


RAVVISATA, pertanto la necessità di dover scegliere un rappresentante che per esperienza 

professionale acquisita possa adeguatamente rappresentare il Comune in seno al Consiglio di 

Gestione di S.A.T. S.p.A.; 

  

RILEVATO che per la raccolta delle candidature a rappresentante del Consiglio di Gestione e 

del Consiglio di Sorveglianza per il Comune di Vado Ligure, si è proceduto a pubblicare un 

avviso pubblico sull’albo pretorio e sulla prima pagina del sito istituzionale per dieci giorni con 
scadenza dell’invio delle candidature al 25 giugno 2021; 

 

ATTESO che tale  avviso indica  la durata  dell’incarico per anni uno , in  considerazione  della 

peculiare  fase transitoria  in cui si trova  la  società , legata al percorso disegnato dalla Provincia  

di Savona - in qualità di Ente  di Ambito – nonché dalla Regione Liguria per l’affidamento del 
servizio  di raccolta   dei rifiuti  con la  modalità dell’ ”in house providing”  che vede l’aumento  
continuo e progressivo della  compagine societaria e quindi la prossima e necessaria  evoluzione 

dell’intero sistema  di governance, 

 

CONSIDERATO che la sola candidatura pervenuta quale membro del Consiglio di Gestione è 

stata presentata dal Sig. Massimo Zunino il 23 giugno 2021 e assunta al protocollo dell’Ente con 
n. 13181;  

 

RICHIAMATI 

• il curriculum vitae del Sig. Massimo Zunino, risultante agli atti, che presenta requisiti di 

elevata competenza e professionalità risultante da precedenti esperienze di 

amministrazione in società oltre che nella stessa Società S.A.T. Servizi Ambientali e 

Territoriali quale Presidente del Consiglio di Gestione e Consigliere Delegato (dal 

06.03.2018 fino a data di approvazione Bilancio societario 2020);  

• le dichiarazioni rese dal Sig. Massimo Zunino, e in atti conservate, in merito 

all’insussistenza a proprio carico alcuna delle cause di inconferibilità e incompatibilità 

previste ex lege ed individuate dalla summenzionata deliberazione di Consiglio comunale 

n. 34/2019 rispetto alla nomina di cui al presente atto; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare per le ragioni e la durata di cui in parte motiva e in forza della facoltà indicata 

dall’art. 2449 del Codice Civile e dell’art. 26 del vigente Statuto comunale, quale membro del 

Consiglio di Gestione di S.A.T. Servizi Ambientali Territoriali S.p.A., il Sig. Massimo Zunino; 

 

2. di trasmettere all’interessato il presente provvedimento per l’opportuna conoscenza. 
 

3. di trasmettere alla Società S.A.T. Servizi Ambientali e Territoriali il presente provvedimento 
 

 

 

IL SINDACO  

 

   F.TO D.ssa Monica Giuliano  

                                                                                                                                                      
  

 



 

Certifico che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna per 
rimanervi 15 giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

(MONICA BRUSCHI) 

Vado Ligure, lì 28/06/2021 

 

 

 


